
  

 

 

Vážení přátelé a milí členové OUN,  

přinášíme vám nové dubnové číslo s různými aktualitami o činnostech OUN.        

   INFO OUN 
DUBEN 2021 

    Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s    



  

PROGRAM NA DUBEN 

 

 

 

 

 

PLÁNOVANÉ AKCE A PŘEDNÁŠKY NA DUBEN 

SE NEBUDOU KONAT  

(NOUZOVÝ STAV)     

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ  ! 

 

 

 

  FOTOGALERIE 

  Fotky akcí najdete na webových stránkách:  

                               www.zonerama.com/OUNOlomouc/ 

 

FACEBOOK:          www.facebook.com/OUNOlomouc 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořádáme také jiné akce např. MUZEUM, VÝSTAVY, DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ… 

 

KAŽDÝ PÁTEK se pořádají v OUN různé přednášky (lékařská,  sportovní,  cestovatelská  

témata...) 

ROČNÍ HARMONOGRAM 2021 

ÚNOR 

- 

BŘEZEN              

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ 

PLES DMPŽ                                                           (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 DUBEN                           VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 

 

KVĚTEN  VALNÁ HROMADA 

DEN MATEK 

KOLOBĚŽKIÁDA                                                     (+ DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 

 

ČERVEN DEN OTCŮ 

ČERVENEC  

 - 

SRPEN 

VOLNÁ BESEDA 

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ                                                  (přednášky se nekonají !!!) 

 

ZÁŘÍ MEZINÁRODNÍ DEN NESLYŠÍCÍCH 

PODZIMNÍ POBYTY 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

ŘÍJEN 

- 

LISTOPAD 

 

GALAVEČER DMPŽ                                                    (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

PROSINEC MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA                            (+ CENTRUM DĚTSKÝ SLUCH TAMTAM) 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ 

VÁNOČNÍ PUNČ                                                        (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 



.   

Z důvodu navyšujícího se počtu onemocnění  

COVID-19 bude OUN v termínu  

od 4.1.2021 

(v případě prodloužení nouzového stavu do odvolání) 

poskytovat pouze online tlumočení  

a sociální poradenství. 

 

Pokud máte problém s připojením online s tlumočnicí/
sociálním pracovníkem nebo nemáte mobil, notebook,     

připojení k WIFI apod., můžete přijít do OUN  

v PONDĚLÍ nebo ve STŘEDU  

v čase 8:00 - 13:00 

 

Terénní tlumočení bude poskytováno  

pouze v akutních případech! 

PŘEDCHOZÍ DOMLUVA NUTNÁ !   

Tel.,SMS, WhatsApp:777 989 722 

Skype:OUN Menšová 

Děkujeme za pochopení ! 
 

 

 

OZNÁMENÍ 



 

ONLINE TLUMOČENÍ: 
 
PONDĚLÍ - ÚTERÝ - STŘEDA - ČTVRTEK - PÁTEK :  
 
ANO můžete používat videohovory přes Skype          
nebo Whattsapp. 
 
KONTAKT: tlumočnice/sociální pracovnice                    
                   Jana Menšová 
 
 

BUDOVA OUN: 
 
PONDĚLÍ: OTEVŘENO 8:00 - 13:00 
 
ÚTERÝ : ZAVŘENO 
 
STŘEDA: OTEVŘENO 8:00 - 13:00 
 
ČTVRTEK: ZAVŘENO 
 
PÁTEK:  ZAVŘENO 
 

AKTUÁLNÍ INFORMACE OUN 



 

NOUZOVÝ STAV V ČR 

 

Vláda prodloužila tvrdý lockdown, nouzový stav potrvá ještě do 11. dubna. 

 

 

 

INFORMACE K OČKOVÁNÍ PROTI COVID-19 PRO NESLYŠÍCÍ 

 

Ministerstvo zdravotnictví připravilo na svém YouTube kanálu sérií videí           
v českém znakovém jazyce.  

 

Kanál obsahuje tři playlisty : 

Očkování osob s chronickým onemocněním  (5 videí) 

https://www.youtube.com/playlist?
app=desktop&list=PLfot5HAMWZ0rTz1jlmcEWdjDLoiUVhv0W 

 

Zapojení praktických lékařů do očkování proti covid-19 (5 videí)  

https://www.youtube.com/playlist?
app=desktop&list=PLfot5HAMWZ0pfqA_OHxE7_c1-6Vpc__Mk 

 

 

Aktuality k očkování od 1.3.2021 (2 videa) 

https://www.youtube.com/playlist?
app=desktop&list=PLfot5HAMWZ0qJY3sY5o-uyCgIYKIvztga 

 

 

AKTUÁLNÍ INFORMACE - KORONAVIRUS 

https://m.youtube.com/playlist?list=PLfot5HAMWZ0rTz1jlmcEWdjDLoiUVhv0W
https://m.youtube.com/playlist?list=PLfot5HAMWZ0pfqA_OHxE7_c1-6Vpc__Mk
https://m.youtube.com/playlist?list=PLfot5HAMWZ0qJY3sY5o-uyCgIYKIvztga


  

Milí rodičové,  
 
už se opět blíží tábor pro děti se sluchovým postižením. 

 

Více informace je ve videu, který je s titulky - https://youtu.be/Uxa6wCNF_mY 

Máme také událost na fcb - https://fb.me/e/c1xwZh72a 

Odkaz na přihlášku je zde - https://forms.gle/VMPUjWCpt7DzdQbx9 

Počet míst je omezen dle počtu postelí v chatičkách a to 48 míst. 

 

Děti ve věku od 15 - 17 (18) let rádi na táboře pomalu zaškolíme  

 

Děkujeme  a těšíme se  na  Vaše děti. 

 

LETNÍ TÁBOR 2021 

https://youtu.be/Uxa6wCNF_mY?fbclid=IwAR3wXI2bZGlQou1nP8WZXlVPiQEdrlYm84dEZZVFI1tEWkc2Re5kLIePGrI
https://fb.me/e/c1xwZh72a
https://forms.gle/VMPUjWCpt7DzdQbx9?fbclid=IwAR1e9xRMU-k2oMUqC3MpJvneVZF6jlBCzO7S4zD60i1Ple_N446iUIs8e7Y


Od soboty 27.3. 2021 začalo v České republice pravidelné sčítání lidu. Sčítání lidu 

v České republice probíhá po 10 letech, naposledy se sčítalo v roce 2011. Nejprve mohou lidé 

vyplňovat jen online formulář, od poloviny dubna pak budou mít možnost vyplnit papírový   

formulář. Sčítání lidu je povinné ! 

 

ONLINE NEBO PAPÍR 

Elektronicky je možné vyplnit data na webových stránkách sčítání, případně v mobilní       

aplikaci. Toto sčítání začalo od soboty 27. března. Původně mělo    skončit 9. dubna,          

ale Český statistický úřad ho kvůli technickým problémům prodloužil do 11. května. 

Pro ty, kteří preferují papírové formuláře, začne sčítání 17. dubna a potrvá také                

do 11. května. Papírové formuláře budou do domácností roznášet sčítací komise,       

vyzvednout si je budou moct lidé i osobně na kontaktním místě. V obálce, kterou k nim          

dostanou, pak bude stačit vhodit formulář do kterékoliv poštovní schránky nebo jej        

odevzdat na poště. 

 

Jak vyplnit elektronický nebo listinný (papírový) sčítací formulář?  

Podívejte se na video a přesvědčte se, jak jednoduché a rychlé to je. Jsou k dispozici také 

videonávody i v ČZJ. 

 

ELEKTRONICKÝ FORMULÁŘ : https://www.youtube.com/watch?v=4aUhjn-uL2s 

PAPÍROVÝ FORMULÁŘ: https://www.youtube.com/watch?v=r3CO3rHvJ-k 

 

Zdroj: https://www.scitani.cz/csu/scitani2021/napoveda#10 

 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA (NÁVOD) k elektronickému sčítacímu formuláři: 

https://www.scitani.cz/documents/142154812/143364570/

uzivatel-

ska_prirucka_k_elektronickemu_scitacimu_formulari.pdf 

 

Užitečné informace v ČZJ také najdete na odkaze:  

 https://www.tichezpravy.cz/scitani-lidu-v-ceske-republice/ 

 

SČÍTÁNÍ LIDU 2021 



ASISTENCE PRO OSOBY SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM 

 

Během online sčítání je pro osoby se sluchovým postižením připraven profesionální            

tlumočník, který bude prostřednictvím aplikace Microsoft Teams poskytovat zájemcům rady 

v českém znakovém jazyce. Tlumočník bude dotazy zodpovídat v těchto termínech:            

29. března, 31. března, 5. dubna a 7. dubna, a to vždy od 9 do 11 hodin.  

 

Zdroj: https://www.scitani.cz/csu/scitani2021/napoveda#90 

 

Osoby se sluchovým postižením, které nepoužívají český znakový jazyk, mohou využít          

k dotazům e-mail dotazy@scitani.cz.   

 

KONTAKTNÍ MÍSTA 

Více než 800 kontaktních míst Sčítání 2021 najdete na vybraných pobočkách České pošty. 

Další kontaktní místa jsou na všech krajských správách Českého statistického úřadu.      

Přepážka kontaktního místa je označena logem Sčítání 2021.  

 

Na kontaktních místech sčítání si můžete vyzvednout papírový (listinný) sčítací formulář     

s odpovědní obálkou, případně dodatečný formulář pro vícečlenné domácnosti. 

Při vyzvednutí formuláře je nutné sdělit adresu, kde bydlíte (a případně byt), ke které 

bude formulář přiřazen načtením čárového kódu. Na kontaktních místech lze vyplněný 

papírový (listinný) formulář také odevzdat. Pracovník kontaktního místa provede základní 

kontrolu vyplněného formuláře a v případě potřeby vás požádá o vyřešení zjištěných         

nedostatků.  

 

Zdroj: https://www.scitani.cz/csu/scitani2021/kontaktnimista#10 

SČÍTÁNÍ LIDU 2021 

mailto:dotazy@scitani.cz


 

Krásné velikonoční svátky  

 

přejí  

zaměstnanci OUN 

 

 

OUN Olomouc bude v těchto dnech 2. 4. (pátek) a  5. 4. 2021 (pondělí) 

zavřena z důvodu velikonočních svátků !!!  

OZNÁMENÍ 

V měsíci dubnu oslaví své narozeniny tito členové OUN: 

 

                     Durman František  

                     Kučera Petr  

                     Masár Juraj  

 

 

 

                          

            Přejeme hodně štěstí a zdraví!  

NAROZENINY 



Hlavní změny a pravidla v OUN 

 

 Provozní doba OUN: 

     

            Pondělí až čtvrtek:  8:00 - 12:00  13:00 - 16:00 

    

            Pátek :              8:00 -12:00, ostatní čas dle dohody 

 

 Klient je povinen se objednat  ! Kdo se neobjedná, tomu dá pracovník jiný termín ! 

 Zašlete SMS zprávu, email, nebo zkontaktuje sociálního pracovníka přes Skype      

s přesnými informacemi o tom, co potřebujete řešit.  

  Používejte prosím pouze tyto komunikační kanály: SMS, WhatsApp, Skype           

a email  ! Na jiné komunikační kanály nebudeme odpovídat př. Messenger,       

Facebook nebo soukromé emailové adresy pracovníků OUN !  

 Sociálního pracovníka kontaktujte pouze v pracovní době. S výjimkou případů 

ohrožení zdraví, majetku, jiné osoby, nebo pokud budete chtít zrušit domluvený 

termín tlumočení, schůzky (např. z důvodu nemoci).  

 Pokud klient napíše sociálnímu pracovníkovi mimo pracovní dobu, odpoví až      

následující pracovní den. 

  

 Není povinností sociálního pracovníka, aby odpovídal na zaslané zprávy  

ihned ! Řeší problémy jiného klienta nebo má školení. Odpoví, jakmile bude mít 

čas. 

 

 

PRAVIDLA V OUN 



 

 

 

 

PRAVIDLA „JAK SI MÁM OBJEDNAT TLUMOČNÍKA“  

 

DŮLEŽITÉ !!! 

 

Upozorňujeme, že každou tlumočnickou službu je třeba objednat nejlépe 5 dní     

předem !!! 

Objednávat se můžete přes email, SMS a Skype  

 

!!! Kontaktujte prosím pouze tyto tlumočníky OUN: 

 

 JANA MENŠOVÁ 

 

 

Na jiné tlumočníky se obracíme v případě, kdy jsou tlumočníci OUN obsazeni. 

 

!!! Každá objednávka musí obsahovat: 

 

 1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ                         např. Jana Novotná 

 2. DATUM TLUMOČENÍ                                  např. 1.1. 2017  

 3. ČAS TLUMOČENÍ                                        např. 17:00  

 4. DŮVOD TLUMOČENÍ                                  např. lékař , vyšetření srdce  

 5. MÍSTO TLUMOČENÍ (KDE?)                      např. polik linika Olomouc, Tržnice  

                                                                             (nebo adresa) 

 

Tlumočník je vázaný mlčenlivostí, takže se nemusíte bát, že by tyto informace šířil dále. 

 

POZOR !!! 

 

Pokud máte objednaný termín tlumočení a nemůžete přijít (z důvodu např. nemoc),                   

IHNED informujte tlumočníka !!! 

 



V OUN je možné zakoupit 

 

 

 

 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez přítomnosti tlumočníka!  

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám musíte rozumět!  

Při exekuci už je na řešení pozdě. 

!!! DOPORUČENÍ !!! 

 

   TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 

 SOS POLICIE: 603 111 158 

     (bez registrace) 

 Hasičský záchranný sbor OK  
pro neslyšící osoby v Olomouckém 
kraji je:  

   725 135 125  

 

Důležité je do zprávy napsat:  

- co se stalo,  

- kde (adresa) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá  o pomoc.  

Zboží a služby  Cena 

Baterie PR 675 H 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 13 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie PR 312 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 10 89,- Kč/balení (6ks) 

Hadička do sluch. tenká 15,- Kč/ks 

Hadička do sluch. silná 25,- Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-/ks 

Čistění ultrazvukem 5,-/ 1 čistění 

Vysoušecí tablety na     
sluchadla 

60,- Kč 



                             Oblastní unie neslyšících Olomouc  

Jungmannova 972/25, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz, www.ounol.cz,    

                                  www.facebook.com/OUNOlomouc  

 

Jana Menšová: 777 959 722 (sociální pracovnice, tlumočnice)  

Skype : OUN Tlumocnik 1, e-mail: jana.mensova@ounol.cz  

 

Petra Hartingerová: 777 836 488 pouze SMS (sociální pracovnice,                      

referent majetkové správy) 

 email: petra.hartingerova@ounol.cz  

 

Pavel Pastrnek: 777 854 328 pouze SMS (předseda OUN)  

Skype : OUN Pastrnek, e-mail: pavel.pastrnek@ounol.cz  

 

 

Petr Šafránek: 734 834 945 (projektový vedoucí), e-mail: petr.safranek@ounol.cz  

 

Po - čt:  8  -  12 hod.  

              13 - 16 hod  

 

Pá: 8  - 12 hod , ostatní čas dle dohody 

 

 

V pátek bude otevřeno  

dle naplánovaných akcí. 

    PROVOZNÍ DOBA 


